

Referat fra bestyrelsesmødet d. 21. januar 2025 kl. 10.00 – 14.30 på Ungdomsskoleforeningens sekretariat, Lumbyvej 19 D, 5000 Odense C

Pkt. 1 Meddelelser

Formanden bød velkommen og introducerede rammerne og formålet for bestyrelsesmødet.

Formanden og sekretariatschefen præsenterede, at der fremadrettet på bestyrelsesmøder inviteres medarbejdere fra sekretariatet med, når det findes relevant for dagsordenen. Dette for at sikre tydelig kommunikation mellem bestyrelsen og sekretariatet uden forsinkende mellemlid.

Peter Bjørn orienterede nyeste politiske oplysninger vedrørende 10. klasse og EPX. Peter Bjørn har i politiske dialoger opfordret til, at der oprettes et kommunalt tilbud til den gruppe af unge, der dropper ud af fx efterskoler eller ungdomsuddannelser.

Mikkel Villadsen orienterede om, at han modtager en del opkald fra medlemsskoler, der vil høre til foreningens overvejelser om juniormesterlære. Mange ungdomsskoler bliver inviteret med om bordet kommunalt i forhold til, hvordan juniormesterlæren skal løses kommunalt. Ungdomsskolerne spørger særligt ind til, om ungdomsskolerne må varetage undervisningsdelen af juniormesterlære.

Mikkel Villadsen orienterede derudover om, at der er gang i processen med at få lavet aftaler om at få introduceret Jesper Bernhardt til medlemsskoler. Der er aktuelt aftalt møde med LU Fyn og en kreds yderligere har inviteret til møde i februar. Der er fokus på, at der til møder i LU-regi også inviteres skoler, der ikke er medlem af LU.

Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden – og evt. kommentarer til referatet fra seneste møde

Dagsorden og referat godkendt.

Pkt. 3 Økonomi

- Revideret budget
Økonomi- og administrationschef Christina Bremholm præsenterede det reviderede budget 2025. Det forventede resultat er et minus på 238.367 kr.

Budgettet er lagt konservativt ud fra forudsætninger, som foreningen vurderer realistiske. Resultatet kan derfor påvirkes positivt såfremt andre forudsætninger, som ikke er medregnet i budgettet, indfries. Dette kan fx være afholdelse af flere arrangementer, større deltagertilslutning til arrangementer, fondsmidler eller nye projekter.

Derudover er den nye økonomiske model for Coop Crew ikke en del af budgettet. Såfremt den økonomiske model bliver indført og tilsluttet af skoler, vil dette påvirke budgettet positivt.

Jesper Bernhardt pointerede, at det nuværende budget er et driftsbudget, hvor der ikke er luft til udvikling. Det er foreningens ambition at arbejde hen mod en økonomi, hvor der er plads til at udvikle foreningens indsatser og opgaver. Hvis

foreningen skal positionere sig tydeligere, er der behov for økonomisk rum til at agere på en anden måde. På nuværende tidspunkt er der ikke økonomi til at nå de mål og den forandringsproces, som foreningen gerne vil.

Det er derudover ambitionen, at der fremadrettet arbejdes med økonomien og budgetter med overslagsår på tre år i modsætning til et enkelt år ad gangen. Foreningen ønsker også at lave et likviditetsbudget.

Bestyrelsen drøftede budgettet og dets forudsætninger, herunder muligheden for at skabe større klarhed om, hvor mange skoler der ønsker at tilslutte sig den nye økonomiske model for Coop Crew. Sekretariatet vil frem mod næstkommende bestyrelsesmøde undersøge, hvor mange skoler der ønsker at tilslutte sig den nye økonomiske model.

Budget 2025 ej godkendt, viderebehandles på bestyrelsesmødet i marts.

Pkt. 4 Interessevaretagelse

- *Juniormesterlære - høring*

Bestyrelsen drøftede hvilke hovedpunkter, den ønskede medtaget i et høringssvar til bekendtgørelsen om juniormesterlære.

Bestyrelsen ønsker et kort høringssvar med anerkendelse af, at ungdomsskolerne er tænkt ind i den praktiske del men samtidig også med en undring om, at ungdomsskolerne er skrevet ud af skoledelen. Solrød Kommune kan fremhæves som et godt eksempel på, at en ungdomsskole kan løfte begge dele.

Derudover ønsker bestyrelsen, at der laves en spørgeguide om juniormesterlære (kompetenceopbygning, økonomi og fysiske rammer) til medlemmer, som de kan bruge i dialogen med kommunale forvaltninger.

Pkt. 5 Landsmøde 2025 – indledende debat

- *Overvejelser om evt. forslag fra bestyrelsen*

Bestyrelsen drøftede om Årets ungdomsskoleindsats skal fortsætte. Bestyrelsen var enige om, at der foreligger meget arbejde i at finde kandidater, men at værdien af indsatsen stadig er høj og at indsatsen er et godt værktøj til at fortælle den gode historie.

Bestyrelsen besluttede at fastholde Årets ungdomsskoleindsats. Derudover blev det aftalt, at sekretariatet laver en uddybende artikel om vinderen, som kan udbredes og deles efter landsmødet.

I forhold til arbejdsgruppeformændenes fremlæggelse på Landsmødet foreslog formanden, at denne kommer til at indgå som en del af beretningen. Godkendt af bestyrelsen.

Bestyrelsen havde derudover følgende forslag til indslag: Skolelederne v. Dorte Andreas kunne give perspektiver på samarbejder med ungdomsskoler i det kommunale billede.

Derudover blev der foreslået et oplæg om LinkedIn med værktøjer til, hvordan ungdomsskoler, medarbejdere og ledere bliver bedre på LinkedIn.

Slutteligt pointerede bestyrelsen, at det er vigtigt at understøtte netværksdelen på landsmødet fx i form af bordkort, så deltagere bliver spredt og kan netværke med hinanden.

Fællesspisning med sekretariatet dagen før Landsmødet fastholdes.

- *(Ekstraordinære) valg til bestyrelsen – oversigt*
Formandsposten bliver et ét-årigt valg. Mikkel stiller op.
Carsten, Pernille og Maya er på valg.

Pkt. 6 Prioriteringer til Strategien

- *Indledende prioriteringsdebat*
Sekretariatets opgave at samle bestyrelsens input til en samlet helhed, som kan præsenteres på næstkommende bestyrelsesmøde.

Bestyrelsen drøftede metoden for den indledende prioriteringsdebat og blev enige om, at prioriteringen ikke skulle have formål af at udelukke noget, men derimod sætte spydspids på aktuelle prioriteringer i det uddannelsespolitiske landskab. Formål er at sikre en prioritering af hvilke dagsordener og temaer bestyrelse, formand, sekretariatschef og sekretariat skal forfølge og arbejde med.

Bestyrelsen påbegyndte herefter den indledende prioriteringsdebat. Noter hertil er skrevet i separat styringsark, som præsenteres på næstkommende bestyrelsesmøde.